
Ergebnisliste  
SÜDWESTDEUTSCHE SENIOREN RUNDE 2021 - 21.06.2021 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford       

 

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Brutto Damen 

1 1 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 1899 20,0 / 23 23 46  

 2 Regina Kretschmer-Geitz Rheinhessen Wißberg, GC 20,7 / 24 17 38  

 3 Ingrid Pabst Winnerod, GC 17,0 / 20 15 33  

 4 Brigitte Kräll Winnerod, GC 14,1 / 17 12 26  

 * Ingrid Krauskopf Licher GC 20,5 / 24 12 30  

 6 Gaby Bittner Idstein, GP 24,1 / 28 10 32  

 ** Margit Lützow-Wonneberger Spessart, GC 23,4 / 27 10 28  

 8 Bettina Wessel Licher GC 20,9 / 24 10 29  

 9 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 18,4 / 22 9 23  

 * Ursula Scholz Royal Homburger GC 1899 21,2 / 25 9 26  

 11 Barbara Reinlein Attighof G&CC 17,7 / 21 8 23  

 * Patricia Höfner Dunkel Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 8 24  

 13 Ursula Nitzsche-Richards Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 7 33  

 14 Marjetta Apel Winnerod, GC 26,5 / 30 6 22  

 15 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 5 19  

 * Karolin Kramer Bad Nauheim, GC 29,0 / 33 5 24  

 17 Bärbel Förster Darmstadt Traisa, GC 28,4 / 32 3 23  

 18 Ingrid Jackwerth Bad Nauheim, GC 35,5 / 40 2 21  

 ** Renate Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 2 18  

 20 Ursula Buchner Bad Nauheim, GC 26,5 / 30 1 10  

 * Birgit Fogel Spessart, GC 28,7 / 33 1 15  
 

 Brutto Herren 

1 1 Young-Moon Cho Hof Hausen, GC 8,2 / 9 23 31  

 2 Gyung Il Chang Hof Hausen, GC 14,1 / 16 20 36  

 3 Peter Arnold Hof Hausen, GC 18,6 / 21 18 37  

 4 Robert E. Richards Royal Homburger GC 1899 12,6 / 14 17 28  

 * Michael Meidhof Aschaffenburger GC 15,6 / 18 17 29  

 6 Alfred Geitz Rheinhessen Wißberg, GC 10,1 / 11 16 26  

 * Bruce Wessel Licher GC 14,2 / 16 16 30  



 * Guido Bittner Idstein, GP 15,4 / 17 16 27  

 9 Horst Lautz Braunfels, GC Schloss 19,8 / 22 15 35  

 * Jürgen Dawedeit Royal Homburger GC 1899 24,6 / 28 15 37  

 11 Herbert Wehler Dillenburg, GC 20,2 / 23 14 34  

 * Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 15,7 / 18 14 26  

 * Andreas Marx Winnerod, GC 12,7 / 14 14 24  

 14 Herbert Kaltwasser Attighof G&CC 21,2 / 24 13 33  

 * Gerd Vonhausen Winnerod, GC 14,4 / 16 13 24  

 16 Clemens Broeske Hof Hausen, GC 18,4 / 21 12 24  

 * Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 21,6 / 24 12 34  

 * Günter Rösler Lauterbach, GC 24,9 / 28 12 29  

 19 Helmut Veith Darmstadt Traisa, GC 21,3 / 24 11 31  

 ** Dr. Jürgen Leicher Idstein, GP 22,2 / 25 11 26  

 ** Peter Reinlein Attighof G&CC 16,2 / 18 11 25  

 22 Willi Lahrmann Braunfels, GC Schloss 16,3 / 18 10 19  

 * Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 10 30  

 * Dr. Thomas Friedrich-Hoster Attighof G&CC 18,1 / 20 10 23  

 25 Lothar Viertel Seligenstadt, GC 26,5 / 30 9 29  

 * Dr. Manfred Warhaut Darmstadt Traisa, GC 23,9 / 27 9 28  

 * Walter Barz Seligenstadt, GC 21,0 / 24 9 27  

 * Bernd Ossenbühl Attighof G&CC 26,5 / 30 9 27  

 ** Georg Rönnberg Braunfels, GC Schloss 17,6 / 20 9 25  

 ** Rolf Thüsing Wiesbadener GC 24,0 / 27 9 29  

 * Roger Meyer Main-Taunus, GC 24,1 / 27 9 27  

 32 Werner Leinemann Winnerod, GC 24,6 / 28 7 30  

 * Holger Feuerbach Darmstadt Traisa, GC 28,5 / 32 7 24  

 * Peter Ormond Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 7 29  

 * Helmut Weipert Seligenstadt, GC 26,1 / 29 7 29  

 * Helmut Kern Rheinhessen Wißberg, GC 18,6 / 21 7 19  

 37 Karsten Hirsch Royal Homburger GC 1899 21,9 / 25 6 25  

 38 Karl-Stefan Pflum Darmstadt Traisa, GC 20,6 / 23 5 22  

 ** Georg Burger Weilrod, GC Taunus 25,9 / 29 5 22  

 ** Diethelm Simon Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 5 30  

 * Matthias von Debschitz Hof Hausen, GC 26,5 / 30 5 30  

 * Hans-Josef Welter Seligenstadt, GC 21,3 / 24 5 12  

 43 Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 4 17  



 * Robert Geyer Braunfels, GC Schloss 21,0 / 24 4 16  

 * Bernd Höppner Weilrod, GC Taunus 22,9 / 26 4 22  

 46 Bernd Heuser Braunfels, GC Schloss 27,0 / 30 3 24  
 

 Netto A- 0,0 bis 20,0 

 1 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 1899 20,0 / 23 23 46  

1 2 Peter Arnold Hof Hausen, GC 18,6 / 21 18 37  

2 3 Gyung Il Chang Hof Hausen, GC 14,1 / 16 20 36  

3 4 Horst Lautz Braunfels, GC Schloss 19,8 / 22 15 35  

 5 Ingrid Pabst Winnerod, GC 17,0 / 20 15 33  

 6 Young-Moon Cho Hof Hausen, GC 8,2 / 9 23 31  

 7 Bruce Wessel Licher GC 14,2 / 16 16 30  

 8 Michael Meidhof Aschaffenburger GC 15,6 / 18 17 29  

 9 Robert E. Richards Royal Homburger GC 1899 12,6 / 14 17 28  

 10 Guido Bittner Idstein, GP 15,4 / 17 16 27  

 11 Brigitte Kräll Winnerod, GC 14,1 / 17 12 26  

 * Alfred Geitz Rheinhessen Wißberg, GC 10,1 / 11 16 26  

 * Christofer von Klopotek Marburg, Oberhess. GC 15,7 / 18 14 26  

 14 Peter Reinlein Attighof G&CC 16,2 / 18 11 25  

 * Georg Rönnberg Braunfels, GC Schloss 17,6 / 20 9 25  

 16 Clemens Broeske Hof Hausen, GC 18,4 / 21 12 24  

 * Gerd Vonhausen Winnerod, GC 14,4 / 16 13 24  

 * Andreas Marx Winnerod, GC 12,7 / 14 14 24  

 19 Maria Simon-Pratt Spessart, GC 18,4 / 22 9 23  

 * Barbara Reinlein Attighof G&CC 17,7 / 21 8 23  

 * Dr. Thomas Friedrich-Hoster Attighof G&CC 18,1 / 20 10 23  

 22 Willi Lahrmann Braunfels, GC Schloss 16,3 / 18 10 19  

 * Helmut Kern Rheinhessen Wißberg, GC 18,6 / 21 7 19  
 

 Netto B- 20,1 bis 24,8 

1 1 Regina Kretschmer-Geitz Rheinhessen Wißberg, GC 20,7 / 24 17 38  

2 2 Jürgen Dawedeit Royal Homburger GC 1899 24,6 / 28 15 37  

3 3 Herbert Wehler Dillenburg, GC 20,2 / 23 14 34  

 * Burkhard Falkenberg Weilrod, GC Taunus 21,6 / 24 12 34  

 5 Herbert Kaltwasser Attighof G&CC 21,2 / 24 13 33  

 6 Gaby Bittner Idstein, GP 24,1 / 28 10 32  

 7 Helmut Veith Darmstadt Traisa, GC 21,3 / 24 11 31  

 8 Werner Leinemann Winnerod, GC 24,6 / 28 7 30  



 * Ingrid Krauskopf Licher GC 20,5 / 24 12 30  

 10 Bettina Wessel Licher GC 20,9 / 24 10 29  

 * Rolf Thüsing Wiesbadener GC 24,0 / 27 9 29  

 12 Dr. Manfred Warhaut Darmstadt Traisa, GC 23,9 / 27 9 28  

 * Margit Lützow-Wonneberger Spessart, GC 23,4 / 27 10 28  

 14 Walter Barz Seligenstadt, GC 21,0 / 24 9 27  

 * Roger Meyer Main-Taunus, GC 24,1 / 27 9 27  

 16 Dr. Jürgen Leicher Idstein, GP 22,2 / 25 11 26  

 * Ursula Scholz Royal Homburger GC 1899 21,2 / 25 9 26  

 18 Karsten Hirsch Royal Homburger GC 1899 21,9 / 25 6 25  

 19 Karl-Stefan Pflum Darmstadt Traisa, GC 20,6 / 23 5 22  

 * Bernd Höppner Weilrod, GC Taunus 22,9 / 26 4 22  

 21 Robert Geyer Braunfels, GC Schloss 21,0 / 24 4 16  

 22 Hans-Josef Welter Seligenstadt, GC 21,3 / 24 5 12  
 

 Netto C- 24,9 bis 36,0 

1 1 Ursula Nitzsche-Richards Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 7 33  

2 2 Thomas Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 10 30  

3 * Diethelm Simon Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 5 30  

 * Matthias von Debschitz Hof Hausen, GC 26,5 / 30 5 30  

 5 Lothar Viertel Seligenstadt, GC 26,5 / 30 9 29  

 * Peter Ormond Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 7 29  

 * Günter Rösler Lauterbach, GC 24,9 / 28 12 29  

 * Helmut Weipert Seligenstadt, GC 26,1 / 29 7 29  

 9 Bernd Ossenbühl Attighof G&CC 26,5 / 30 9 27  

 10 Bernd Heuser Braunfels, GC Schloss 27,0 / 30 3 24  

 * Karolin Kramer Bad Nauheim, GC 29,0 / 33 5 24  

 * Holger Feuerbach Darmstadt Traisa, GC 28,5 / 32 7 24  

 * Patricia Höfner Dunkel Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 8 24  

 14 Bärbel Förster Darmstadt Traisa, GC 28,4 / 32 3 23  

 15 Georg Burger Weilrod, GC Taunus 25,9 / 29 5 22  

 * Marjetta Apel Winnerod, GC 26,5 / 30 6 22  

 17 Ingrid Jackwerth Bad Nauheim, GC 35,5 / 40 2 21  

 18 Edith Rösler Lauterbach, GC 26,5 / 30 5 19  

 19 Renate Osterwind Wiesbadener GC 26,5 / 30 2 18  

 20 Jürgen Strack Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 4 17  

 21 Birgit Fogel Spessart, GC 28,7 / 33 1 15  



 22 Ursula Buchner Bad Nauheim, GC 26,5 / 30 1 10  
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt! 

 



Teamergebnisliste 
SÜDWESTDEUTSCHE SENIOREN RUNDE 2021 - 21.06.2021 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford      

 

 Name Club Stv/Spv Brutto Netto 

 Team - Netto HCPI™ - -10,0 bis  --                               Best 3 

  1. Royal Homburger Golf Club 1899 e.V. Teamergebnis: 108 (Ø:36,0) 

1 Dr. Ute Streubel  
Royal Homburger GC 
1899 

20,0 / 23 23 46 

2 Ursula Nitzsche-Richards  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 30 7 33 

3 Peter Ormond  
Royal Homburger GC 
1899 

26,5 / 30 7 29 

4 Robert E. Richards  
Royal Homburger GC 
1899 

12,6 / 14 (17) (28) 

5 Ursula Scholz  
Royal Homburger GC 
1899 

21,2 / 25 (9) (26) 

6 Karsten Hirsch  
Royal Homburger GC 
1899 

21,9 / 25 (6) (25) 

  2. Golfclub Hof Hausen vor der Sonne e.V. Teamergebnis: 104 (Ø:34,7) 

1 Peter Arnold  Hof Hausen, GC 18,6 / 21 18 37 

2 Gyung Il Chang  Hof Hausen, GC 14,1 / 16 20 36 

3 Young-Moon Cho  Hof Hausen, GC 8,2 / 9 23 31 

4 Matthias von Debschitz  Hof Hausen, GC 26,5 / 30 (5) (30) 

5 Clemens Broeske  Hof Hausen, GC 18,4 / 21 (12) (24) 

  3. Golf-Club Winnerod e.V. Teamergebnis: 89 (Ø:29,7) 

1 Ingrid Pabst  Winnerod, GC 17,0 / 20 15 33 

2 Werner Leinemann  Winnerod, GC 24,6 / 28 7 30 

3 Brigitte Kräll  Winnerod, GC 14,1 / 17 12 26 

4 Gerd Vonhausen  Winnerod, GC 14,4 / 16 (13) (24) 

5 Andreas Marx  Winnerod, GC 12,7 / 14 (14) (24) 

6 Marjetta Apel  Winnerod, GC 26,5 / 30 (6) (22) 

  3.* Licher Golf-Club Fürstliches Hofgut Kolnhausen e.V. Teamergebnis: 89 (Ø:29,7) 

1 Bruce Wessel  Licher GC 14,2 / 16 16 30 

2 Ingrid Krauskopf  Licher GC 20,5 / 24 12 30 

3 Bettina Wessel  Licher GC 20,9 / 24 10 29 



  5. Golfclub Taunus Weilrod e.V. Teamergebnis: 88 (Ø:29,3) 

1 Burkhard Falkenberg  Weilrod, GC Taunus 21,6 / 24 12 34 

2 Diethelm Simon  Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 5 30 

3 Patricia Höfner Dunkel  Weilrod, GC Taunus 26,5 / 30 8 24 

4 Georg Burger  Weilrod, GC Taunus 25,9 / 29 (5) (22) 

5 Bernd Höppner  Weilrod, GC Taunus 22,9 / 26 (4) (22) 

  6. Golfpark Idstein e.V. Teamergebnis: 85 (Ø:28,3) 

1 Gaby Bittner  Idstein, GP 24,1 / 28 10 32 

2 Guido Bittner  Idstein, GP 15,4 / 17 16 27 

3 Dr. Jürgen Leicher  Idstein, GP 22,2 / 25 11 26 

  6.* Golfclub Seligenstadt am Kortenbach e.V. Teamergebnis: 85 (Ø:28,3) 

1 Helmut Weipert  Seligenstadt, GC 26,1 / 29 7 29 

2 Lothar Viertel  Seligenstadt, GC 26,5 / 30 9 29 

3 Walter Barz  Seligenstadt, GC 21,0 / 24 9 27 

4 Hans-Josef Welter  Seligenstadt, GC 21,3 / 24 (5) (12) 

  6.* Attighof Golf & Country Club e.V. Teamergebnis: 85 (Ø:28,3) 

1 Herbert Kaltwasser  Attighof G&CC 21,2 / 24 13 33 

2 Bernd Ossenbühl  Attighof G&CC 26,5 / 30 9 27 

3 Peter Reinlein  Attighof G&CC 16,2 / 18 11 25 

4 Dr. Thomas Friedrich-Hoster  Attighof G&CC 18,1 / 20 (10) (23) 

5 Barbara Reinlein  Attighof G&CC 17,7 / 21 (8) (23) 

  9. Golf-Club Schloss Braunfels e.V. Teamergebnis: 84 (Ø:28,0) 

1 Horst Lautz  Braunfels, GC Schloss 19,8 / 22 15 35 

2 Georg Rönnberg  Braunfels, GC Schloss 17,6 / 20 9 25 

3 Bernd Heuser  Braunfels, GC Schloss 27,0 / 30 3 24 

4 Willi Lahrmann  Braunfels, GC Schloss 16,3 / 18 (10) (19) 

5 Jürgen Strack  Braunfels, GC Schloss 26,5 / 30 (4) (17) 

6 Robert Geyer  Braunfels, GC Schloss 21,0 / 24 (4) (16) 

  10. Golfclub Rheinhessen Hofgut Wißberg St. Johann e.V. Teamergebnis: 83 (Ø:27,7) 

1 Regina Kretschmer-Geitz  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

20,7 / 24 17 38 

2 Alfred Geitz  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

10,1 / 11 16 26 

3 Helmut Kern  
Rheinhessen Wißberg, 
GC 

18,6 / 21 7 19 



  10.* Golf-Club Darmstadt Traisa e.V. Teamergebnis: 83 (Ø:27,7) 

1 Helmut Veith  Darmstadt Traisa, GC 21,3 / 24 11 31 

2 Dr. Manfred Warhaut  Darmstadt Traisa, GC 23,9 / 27 9 28 

3 Holger Feuerbach  Darmstadt Traisa, GC 28,5 / 32 7 24 

4 Bärbel Förster  Darmstadt Traisa, GC 28,4 / 32 (3) (23) 

5 Karl-Stefan Pflum  Darmstadt Traisa, GC 20,6 / 23 (5) (22) 

  12. Wiesbadener Golf-Club e.V. Teamergebnis: 77 (Ø:25,7) 

1 Thomas Osterwind  Wiesbadener GC 26,5 / 30 10 30 

2 Rolf Thüsing  Wiesbadener GC 24,0 / 27 9 29 

3 Renate Osterwind  Wiesbadener GC 26,5 / 30 2 18 

  13. Golf-Club Spessart e.V. Teamergebnis: 66 (Ø:22,0) 

1 Margit Lützow-Wonneberger  Spessart, GC 23,4 / 27 10 28 

2 Maria Simon-Pratt  Spessart, GC 18,4 / 22 9 23 

3 Birgit Fogel  Spessart, GC 28,7 / 33 1 15 

  14. Golf-Club Bad Nauheim e.V. Teamergebnis: 55 (Ø:18,3) 

1 Karolin Kramer  Bad Nauheim, GC 29,0 / 33 5 24 

2 Ingrid Jackwerth  Bad Nauheim, GC 35,5 / 40 2 21 

3 Ursula Buchner  Bad Nauheim, GC 26,5 / 30 1 10 

  15. Oberhessischer Golf-Club Marburg e.V. Teamergebnis: 63 (Ø:31,5) 

1 Jürgen Dawedeit  
Royal Homburger GC 
1899 

24,6 / 28 15 37 

2 Christofer von Klopotek  Marburg, Oberhess. GC 15,7 / 18 14 26 

  15. Golfclub Lauterbach e.V.  Schloß Sickendorf Teamergebnis: 48 (Ø:24,0) 

1 Günter Rösler  Lauterbach, GC 24,9 / 28 12 29 

2 Edith Rösler  Lauterbach, GC 26,5 / 30 5 19 

  15. Golfclub Dillenburg e.V. Teamergebnis: 34 (Ø:34,0) 

1 Herbert Wehler  Dillenburg, GC 20,2 / 23 14 34 

  15. Aschaffenburger Golfclub e.V. Teamergebnis: 29 (Ø:29,0) 

1 Michael Meidhof  Aschaffenburger GC 15,6 / 18 17 29 

  15. Golf-Club Main-Taunus e.V. Teamergebnis: 27 (Ø:27,0) 

1 Roger Meyer  Main-Taunus, GC 24,1 / 27 9 27 
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